
 

  



 

Ungdoms Danmarks Mesterskaber (UDM) for 

U13, U15, U17 og U19 / 13.-15.marts 2026. 
 

Badminton Danmark byder velkommen til Ungdomsdanmarksmesterskaberne for elite 

badmintonspillere i årgangene U15, U17 og U19 i Brøndby Hallen, samt for U13M spillere. Vi ser frem 

til nogle fantastiske mesterskaber. 

UDM er de danske mesterskaber for de allerbedste ungdomstalenter, hvor flere vil træde ind på den 

største badmintonscene indenfor de kommende år. 

Alle kampe spilles igen i det nationale elitetræningscenter, hvor landsholdet træner til daglig, nemlig i 

Brøndby Hallen. Brøndby Hallen har i øvrigt lagt gulv til 5 verdensmesterskaber, sidst i 1999 hvor 

Camilla Martin blev verdensmester. I gangene i Brøndby Hallen vil man kunne bemærke såvel 

nutidige, som tidligere verdensstjerner præsenteret på væggene. Der bliver lagt i alt 16 baner ud til 

kampene, så alle spiller i samme hal og tilskuere kan følge med i alle kampe. Banerne vil ligge som 8 

baner ligger i en alm. badmintonhal, dog med 2 lag bag hinanden. Hallen er en del større, end de 

fleste unge spillere er vant til, hvilket vil være et godt udgangspunkt for langt de fleste internationale 

turneringer, som de bedste af alle de håbefulde spillere vil komme til at opleve. 

Der vil kun være adgang til hallens spilleflade hvis man skal spille, tælle eller coache, da de mange 

grønne baner udlagt ikke giver megen plads til stor bevægelse uden for spillefladen. Ingen må 

betræde de helt nye baner med andet fodtøj end badmintonsko, da alle banerne skal bruges 

umiddelbart efter under Thomas & Uber Cup Finalerne i Danmark. Banerne er helt nye. Hvis man 

påtænker at tælle eller coache ens barn, som naturligvis kan være nødvendigt, så husk 

badmintonsko. Har man trods denne lille indledning glemt sine indendørs badmintonsko til 

lejligheden, så er strømpesokker naturligvis en accepteret erstatningsmulighed 

Alle kampene vil blive spillet efter en samlet koordineret tidsplan for alle rækker som kan findes på 

de næste sider. Og i udgangspunkt ser vi gerne at alle bliver til deres respektive 

medaljeoverrækkelser, ellers frafalder ens mulighed for at modtage medaljen. Medaljer ville ikke blive 

eftersendt. 

Badminton Danmark opstiller en ’Players Lounge’, som vil være åben for spillere under hele 

turneringen. Her vil man som spiller kunne nyde lette snacks, få lidt at drikke og lade op imellem sine 

kampe i en sofa. En ’Players Lounge’ er en fast del verdens største turneringer, heriblandt Denmark 

Open, hvor spillerne kan benytte en af de allerbedste ’Players Lounge’ på hele World Tour. 

Verdensstjernerne er altid rigtig glade for at være i den danske ’Players Lounge’, og det håber vi også 

at I kommende danske verdensstjerner vil være. Der er ikke adgang for trænere, forældre og andre 

tilskuere - det er kun for spillerne. Forældre må meget gerne ikke gå igennem Players Lounge for at 

komme til hallens fjerneste tilskuerpladser, sæt jer gerne et andet sted eller find en anden vej.  

Vi glæder os meget til at se jer alle til nogle gode kampe om de danske mesterskaber 2026. 

Med venlig hilsen 

Badminton Danmark Event 

  



 

 

  



 

KONTAKT 

Badminton Danmark: event@badminton.dk  

Alle afbud bedes sendt på ovenstående mail.  

Alle aldersgrupper og kategorier afvikles udelukkende som cupturnering. 

Der er seedet efter Ranglisten, og der er helt tilfældigt trukket lod mellem 3-4 seedede og 5-8 

seedede. Mesterskabernes lodtrækning er foretaget uden klubseparation. 

SE SPILLEPROGRAMMET: https://badmintonplayer.dk/DBF/Turnering/VisResultater/#114841,0  

 
UNDER TURNERINGEN 

• Man skal være klar i hallen 1 time før ens kamp er programsat til. 
o Kampe kan sættes i gang 30 min. før programsat tid.  

• Gulvet/spilleområdet er kun for spillere, tællere og coaches. 

o Til VICTOR UDM skal man som træner, coach, tæller mm. have indendørssko på, eller 

tage sine udendørssko af, hvis man skal på banen for at coache eller tælle. I år får 

spillerne lov til at spille på de baner, der skal bruges til Thomas & Uber Cup i april, og 

de skal derfor behandles rigtigt godt.   

• Der vil være dommere til alle semifinaler og finaler. 

• Der vil være linjedommere til alle finaler. 

• Turneringsledelsen kan i tilfælde af låsninger ændre tidspunkt og bane for kampene i alle 

kampe inkl. semi og finaler. 

Man må først gå på halgulvet når man er kaldt til sin kamp. Der er ikke plads til at løbe og være 

banehajer i Brøndby Hallen. Man kan løbe og opvarme i gangen under Brøndby Hallen.  

 

EN LILLE ENTRÉ FOR VOKSNE FOR AT FASTHOLDE KONCEPT OG RAMMER FOR UDM 
UDM afvikles med et stort setup, som kræver både mange ressourcer og en betydelig økonomisk 
investering hvert år. For at kunne fastholde det nuværende koncept i Brøndby Hallen og sikre de 
bedst mulige rammer for spillerne, opkræves derfor et mindre, symbolsk entrébeløb for forældre, 
trænere og pårørende voksne. Alle voksne (ungdomsspillere er gratis) opkræves en betaling på 50 kr. 
pr. dag eller 100 kr. for alle 3 dage. Man får udleveret et armbånd der passer til ens køb, som skal 
bæres i DM dagene. Tages armbånd af utidigt skal der betales igen for et nyt, hvis man vil ind igen.  
 
Betaling og udlevering af armbånd sker i indgangen og gælder for alle der ikke er tilmeldt som spiller 
i mesterskaberne eller ungdomsspillere. Vi håber på forståelse og opbakning til dette lille bidrag, som 
er med til at gøre eventet muligt.  
 
Det vil ikke være muligt at få træner-akkreditering, de falder alle ind under ovenstående, medmindre 
træneren selv er ungdomsspillere selv. 
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SPILLETILLADELSE 
Spillere er berettigede til at deltage i UDM hvis de opfylder reglement. Dommeren og/eller Referee 
har til enhver tid beføjelse til at kontrollere enhver spillers berettigelse ift. påkrævet 
turneringsdeltagelse, dispensationer, alder og statsborgerskab.  
Dette kan ske på dommerens/referees eget initiativ eller efter anmodning fra tredjepart. 
Billedlegitimation (f.eks. pas) anses for at være gyldig dokumentation. Hvis dommeren opdager, at 
en spiller overtræder aldersgrænser eller stiller op under andet statsborgerskab end tilladt og 
defineret i reglerne, kan en sådan spiller blive straffet med diskvalifikation, udelukkelse fra 
konkurrence, fjernelse af rangeringspoint og returnering af tildelte præmier. 
 
Alle er velkommen til selv at rette henvendelse til turneringsledelsen inden turneringens start ved 
mistanke om at man selv er kommet til at tilmelde forkert. 
 
ELIGIBILITY 
Players are eligible to participate in UDM if they meet the rules. The Umpire and/or Referee has the 
authority at all times to check the eligibility of any player in relation to required tournament 
participation, exemptions, age and citizenship. This can be done on the umpire’s/referee's own 
initiative or at the request of a third party. Photo identification (e. g. passport) is considered valid 
documentation. If the referee discovers that a player is in violation of age limits or competing under a 
nationality other than that permitted and defined in the rules, such player may be subject to 
disqualification, exclusion from competition, removal of ranking points and return of awarded prizes.  
 
Everyone is welcome to contact the tournament management themselves before the start of the 
tournament if they suspect that they have registered incorrectly in these Championships. 
 
TÆLLERE 
Har man tabt SKAL man tælle næste kamp på samme bane. Taberen af en kamp tæller næste kamp 
på samme bane. Til første runde fredag og første runde lørdag er der behov for frivillige tællere til alle 
baner. Gerne en af forældrene til spillerne på banen. Fra semifinalerne vil alle kampe være påsat 
dommere. 
 
Til VICTOR UDM skal man som tæller have indendørssko på, eller tage sine udendørssko af, hvis 
man skal på banen for at tælle. I år får spillerne lov til at spille på de baner, der skal bruges til Thomas 
& Uber Cup i april, og de skal derfor behandles rigtigt godt.   
 
COACHING 
Til VICTOR UDM skal man som træner eller coach have indendørssko på, eller tage sine 
udendørssko af, hvis man skal på banen for at coache. I år får spillerne lov til at spille på de baner, 
der skal bruges til Thomas & Uber Cup i april, og de skal derfor behandles rigtigt godt.   
 
Coachingregler i øvrigt følger Reglementet for individuelle turneringer. 
 
BOLDE  
Der spilles med VICTOR bolde.  
 
OPSTRENGNING 
Det vil være muligt at få strenget sine ketsjere op under turneringen. 
 



 

NAVNETRYK PÅ SPILLERTRØJER 
Det vil være muligt at få trykt navn og Denmark på sine spillertrøjer under UDM. Prisen for navn og 
Denmark er 100 kr. pr. spillertrøje. 
Fredag kl. 16:00-18:00 
Lørdag kl. 14:00-16:00 
 
PLAYERS LOUNGE 
Badminton Danmark opstiller en ’Players Lounge’, som vil være åben for spillere under hele 

turneringen. Her vil man som spiller kunne nyde lette snacks, få lidt at drikke og lade op imellem sine 

kampe i en sofa. En ’Players Lounge’ er en fast del verdens største turneringer, heriblandt Denmark 

Open, hvor spillerne kan benytte en af de allerbedste ’Players Lounge’ på hele BWF’s World Tour. 

Verdensstjernerne er altid rigtig glade for at være i den danske ’Players Lounge’, og det håber vi også 

at I kommende danske verdensstjerner vil være.  

Players Lounge til UDM er for spillerne, så div. snacks mm. er ikke til forældre, søskende eller andre. 

Meningen er at spillerne kan sidde og lade op og hygge sig imellem kampene. Kan man undgå 

gennemgang via området, ser vi gerne at andre end spillerne selv, benytter resten af hallen hvor det 

kan lade sig gøre. 

 

PRÆMIER 
• Badminton Danmark udsætter i hver af de 5 rækker 1., 2. og 3. præmier, i form af 

mesterskabsmedaljer, der vindes til ejendom. 
o Alle vindere modtager præmiechecks, som efterfølgende kan indløses i forbundet til 

brug ved Badminton Danmark aktiviteter efter præmiens påtrykte anvisninger. 
o Alle 2’ere modtager præmiechecks, som efterfølgende kan indløses i forbundet til 

brug ved VICTOR Denmark Junior 2026 efter præmiens påtrykte anvisninger. 
o Alle 3’ere modtager gavekort til Thomas & Uber Cup 2026 finalerne den 3. maj.  

▪ Anvisninger står på gavekortet. 
 

 

  



 

TRÆNING I HALLEN 

Det er muligt at komme og prøve banerne i hallen i nogle få minutter, hvis man har lyst. Vi kan 

garantere, at banerne er lagt ud og klar kl. 18:00-20:00 torsdag aften. Vil man være sikker og ikke 

tage chancen, så er der afsat en halv time til hver årgang, hvor man med sikkerhed kan komme og 

slå lidt, hvis man har lyst til det, og så må man inden for årgangen deles om banerne.  

U13: kl. 18:00-18:30  

U15: kl. 18:30-19:00  

U17: kl. 19:00-19:30  

U19: kl. 19:30-20:00  

Al træning foregår selvstændigt med respekt for andre der også gerne vil prøve banerne af.  

Man er også velkommen til at kigge forbi i løbet af dagen/eftermiddagen, hvis man vil tage chancen. 

Vi kan dog ikke garantere, at banerne er lagt ud og hallen er klar til at man kan træne før kl. 18:00.  

På kampdagene vil der IKKE være mulighed for træning i hallen. Alle der ikke er kaldt til en kamp skal 

holde sig fra halgulvet, da banerne ligger meget tæt, og der er ikke plads til at løbe og være 

banehajer. Når man ikke er kaldt på banen, skal man opholde sig på tilskuerpladserne. Opvarmning 

foregår i gangen under Brøndby Hallen, hvor også omklædningsrum er lokaliseret.  

 

SPILLETIDER 

Fredag 

U13: kl. 10.00-20.00  

U15: kl. 10.00-20.00  

U17: kl. 10.00-20.00  

U19: kl. 10.00-20.00  

Lørdag 

U13: kl. 10.00-20.00  

U15: kl. 10.00-20.00  

U17: kl. 10.00-20.00  

U19: kl. 10.00-20.00  

Søndag  

Uddeling af ’Årets spiller’ i de 4 aldersgrupper kl. 09.30  

Semifinaler kl. 10.00-13.20.  

Finaler fra ca. kl. 13.20. 

  



 

RESERVELISTE I U19 

Der er reserveliste i U19 HS og HD. Spillere vil blive indsat som reserve ved afbud efter 

kategoriranglisten. 

U19 Herresingle 

1. Alexander Haustveit, Solrød Strand (Indsat som reserve) 

2. Niels Lund Jensen, Langhøj 

3. Lucas Rye Petersen, Ikast 

4. Bertel Rolighed Nørgaard, abc Aalborg 

5. Rasmus Byskov Kruse, Højbjerg 

6. William Haines, Værløse 

7. Magnus Noah Rerup, Aabenraa 

8. Jonas Emil Rerup, Aabenraa 

9. Samuel Pagans Frandsen, Birkerød BK13 

U19 Herredouble 

1. Mads Frandsen / Mathias Hundrup (Indsat som reserve) 

2. Anton Berner / Tobias Svej 

3. William Hartvig / Rasmus Moestrup 

4. Lucas Bisted Nielsen / Holger Lindholm 

5. Jonas Emil Rerup / Magnus Noah Rerup 

  



 

 

  



 

LIVESTREAM  
Alle kampe bliver streamet på Matchi.tv, så familie og venner kan følge med i kampene hjemmefra.  
https://matchi.tv/federations/badminton-danmark  

 

FORPLEJNING 

Der vil være mulighed for at købe mad, drikke og div. snacks under turneringen, som kan indtages i 

Coffeebreak i foyeren. 

 

FOTOGRAFERING V. BADMINTON DANMARKS ARRANGEMENTER 

Vi gør opmærksom på, at der kan tages billeder/video til Badminton Danmarks arkiv.  

Alle er hermed orienteret om, at med deltagelse i denne turnering kan billederne/videoerne benyttes 

frit af Badminton Danmark til illustrering og markedsføring af badmintonsporten efterfølgende.  

 

God fornøjelse med UDM 2026.  

Ungdomsdanmarksmesterskaber i verdensklasse.  

Mange sportslige hilsener  

Badminton Danmark  

Eventafdelingen. 
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